
 
 

 

 

  

 

 

 

  、

                              

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１～５日、１３日、 

１９日、２６日 

《１月の休館日》 

【Ｖｏｌ. １６９・1 月号】 

川口市立南鳩ヶ谷公民館 

☎ 048－285－2400 

令和８年１月１日 発行 

編集・発行  館 長 

公民館ホームページＱＲコード 

新年 明けましておめでとうございます。 

 昨年中は、公民館の運営ならびに各種事業の実施にご理解とご協力、

ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。本年も生涯学習の場として、 

また、地域づくりの拠点として様々な事業を計画し、職員一同努力 

して参りますので、これまで以上のご支援、ご協力をお願い 

いたします。 

１月１０日は『１１０番の日』です。 

～埼玉県警察からのお願い～ 

１１０番は緊急電話です。緊急を要しない相談・照会は『＃９１１０』

又は『０４８－８２２－９１１０』にお願いします。 

川口警察署 ０４８－２５３－０１１０ 

武南警察署 ０４８－２８６－０１１０ 

皆様におかれましてはご健勝で新年を迎えられたこととお慶び申し上げます。 

南鳩ヶ谷公民館 職員一同 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

親子で作ろう クリスマスリース＆しめ縄作りが開催しました 

11 月 8 日（土）に、小学生と保護者を対象にクリスマスリース、しめ縄作りを実施しました。 

講師の指導のもと、お母さんと一緒に熱心に作成して、素敵なクリスマスリースとしめ縄が出来ました。 

１２月１４日（日）に『おはなしはらっぱ』クリスマス会を賑やかに笑顔いっぱいで開催

されました。南鳩ヶ谷公民館で活動している『どんぐりくらぶ』さんにご協力いただき、

コカリナ演奏をしていただきクリスマス会を盛り上げていただきました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 月 火 水 木 金 土 日 

午前 

10 時～ 
休
館
日 

※
祝
日
は
午
後
開
館 

閉
館 

閉
館 

閉
館 

開
館 

開
館 

閉
館 

午後 

１時～ 

５時 

開
館 

開
館 

開
館 

開
館 

 
南鳩ヶ谷文庫からのお知らせ 

≪開館時間≫  火・水・木・日 １３：００～１７：００ 

金・土     １０：００～１７：００ 

※月曜日祝日の場合は、１３：００～１７：００ 

※公民館が閉まっている時は、返却ポストの使用はでき

ませんので、公民館の開館時間内にご利用ください。  

中央図書館   ☎048－227－7611 

 
おやこの遊びひろば 
 

お子さん連れでくつろげるフリースペース 

子どもの遊びやお母さんの交流を広げます 

1 月の開催日 １１日、２５日 （いずれも日曜日） 

場所 ： 南鳩ヶ谷公民館３階 日本間  

対象 ： もうすぐママになる方 

おおむね３歳までのお子さんと保護者 

費用： 無料 

時間：  ９：１０～１１：４０ 

事前予約不要 時間内の出入り自由 

問い合わせ先：子育て支援課 庶務係 ０４８－２５８－１１１2 

南鳩ヶ谷文庫は南鳩ヶ谷公民館内にある小さな図書館です。 

令和6 年度末時点で、8404 冊の一般書と9425 冊の児童書517 点のDVD が 

あります。川口市立図書館の利用カードで【図書２０冊まで、DVD５点まで、2 週間】 

借りることができます。市内在住の方は【電子図書3 点まで、2 週間】借りることが 

できます。 

≪１月の文庫休館日≫  1～５日、１３日、１９日、２６日、３０日 



 

子ども卓球教室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

南鳩ヶ谷公民館地区レクリエÜション協会からのお知らせ 

〇 １月の活動はありません 

〇  

新年を迎え、さらに活動に励んで参りますので、ご参加ご協力をよろしくお願い致します。 

昨年のご報告となりますが、１１月９日(日)歩け歩け大会は天候不良のため中止でした。残念！！ 

１１月１６日(日)南鳩ヶ谷公民館地区スポレック大会が開催されました。２ブロックに分かれて行い 

和気あいあいと、白熱したダブルス戦を繰り広げました。 

 

ジャンケンでサーブ権 

試 合 開 始 

NICE！ 

握手で始まり 

トドイタハズ！ 

AB の優勝者です 

おめでとうございます 

開催日：１月１８日（日） 

時 間：13：00～15：00 
場 所：南鳩ヶ谷公民館２階ホール 
対 象：小学 3 年生～6 年生 
定 員：１０名 
指 導：前田卓球クラブの皆様 
費 用：無料 

★申し込みは不要です。 

ラケットは公民館で用意していますので、お気軽にお越しください。 

飲み物は各自でご用意ください。 

※参加される方は、１階窓口で受け付けを済ませて 

から２階ホールへ上がってください 

問い合わせ先：南鳩ヶ谷公民館 

 ☎０４８Ü２８５－２４００ 


